PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº ________ /2022

Concede Título do Mérito Policial “Soldado Marcelo
Barbosa Martins” ao GCM Thiago Henrique de Carvalho .

A Câmara  Municipal  de  Santa  Luzia-MG,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica concedida o Título do Mérito Policial “Soldado Marcelo Barbosa
Martins”  ao  GCM  Thiago  Henrique  de  Carvalho,  pelos  relevantes  serviços
prestados ao município.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 24 de  maio de 2022.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 320031003000340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

Thiago Henrique de Carvalho, tem 32 anos e é filho de Márcio Pereira de Carvalho e
Ione Terezinha Ferraz de Carvalho, tem dois irmãos, é casado com Grasiele Batista
de Sousa a 03 anos e pai do Heitor, que nasceu esse ano. Morador de Santa Luzia
a 23 anos, morou 20 anos no bairro São Cosme, e hoje reside no bairro Duquesa I,
atua  como  Servidor  Público  Municipal  a  13  anos,  no  cargo  de  Guarda  Civil
Municipal, formou-se na primeira turma da Guarda Civil Municipal, foi aprovado no
concurso de 2008, foi efetivado no dia 30/06/2008 com 18 anos, trabalhou durante
10 anos nas ruas da cidade no patrulhamento ostensivo, servindo e protegendo o
cidadão  luziense  e  na  proteção  dos  bens  e  patrimônio  público  de  Santa  Luzia,
atualmente exerce a função de Assessor Técnico na Corregedoria da GCM, função
dada e confiada a ele por escolha da tropa em uma votação aberta a todos GCM’s.
Em  prol  da  sociedade.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 320031003000340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.